CADERNO 7  7SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2012

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2532/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o deslocamento do Sargento PM GILBERTO DUARTE
DA SILVA, de Altamira ao município de Vitória do Xingu, no dia
27/7/2012, a fi m de realizar a segurança pessoal do Promotor de
Justiça Manoel Adilton Peres de Oliveira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2539/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ADRIANO SILVA DE ARRUDA, Auxiliar
de Administração, a gozar 37 (trinta e sete) dias restantes
de férias, sendo 7 (sete) dias estabelecidas pela Portaria nº
1636/2006-SGMP, de 16/10/2006 e suspensas pela Portaria nº
1709/2006-SGMP, de 30/10/2006, e 30 (trinta) estabelecidas
pela Portaria nº 1957/2006-SGMP, de 14/12/2006 e suspensas
pela Portaria nº 771/2007-SGMP, de 11/6/2007, no período de
13/9 a 19/10/2012.
II - AUTORIZAR o servidor ELIAS MAURÍCIO DA SILVA
RODRIGUES, Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 1735/2012-MP/
SGJ-TA, de 3/7/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 2074/2012-
MP/SGJ-TA, de 7/8/2012, no período de 24/9 a 8/10/2012.
III - AUTORIZAR a servidora KILVIA KARLA SERRA CASTELO
BRANCO, Assessor de Procurador, a gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2082/2012-MP/SGJ-TA, de
8/8/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 2397/2012-MP/SGJ-
TA, de 4/9/2012, no período de 5/11 a 4/12/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora LEILA MARIA CAMPOS, Auxiliar
de Administração, a gozar 12 (doze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 2004/2012-MP/SGJ-TA, de
1º/8/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 2398/2012-MP/SGJ-
TA, de 4/9/2012, no período de 24/9 a 5/10/2012.
IV - AUTORIZAR o servidor MARCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO,
Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 16 (dezesseis) dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-
MP/SGJ-TA, de 13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N°
1828/2012-MP/SGJ-TA, de 17/7/2012, no período de 3 a
18/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2540/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MARINETTE VIRGÍNIA DOS SANTOS
PEIXOTO, Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011 e suspensas pela Portaria nº 1734/2012-MP/SGJ-
TA, de 3/7/2012, nos períodos de 10 a 19/12/2012 e 18/2 a
9/3/2013.
II - AUTORIZAR o servidor PAULO HENRIQUE SOUZA
SACRAMENTO, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta)
dias de férias, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-
TA, de 13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 184/2012-
MP/SGJ-TA, de 1º/2/2012, no período de 5/11 a 4/12/2012.
III - AUTORIZAR a servidora MARIA STELA DA PAZ VERAS,
Assessor de Procurador, a gozar 18 (dezoito) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 80/2011-MP/SGJ-TA, de
17/1/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 272/2011-MP/SGJ-
TA, de 7/2/2011, no período de 14/11 a 1º/12/2012.
IV - AUTORIZAR a servidora SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS

SILVA JUNIOR, Auxiliar de Administração, a gozar 23 (vinte e
três) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº
930/2012-MP/SGJ-TA, de 7/5/2012 e suspensas pela PORTARIA
N° 1645/2012-MP/SGJ-TA, de 25/7/2012, no período de 7 a
29/11/2012.
V - AUTORIZAR a servidora VIVIAN RAQUEL SARMENTO
COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 565/2011-MP/SGJ-TA, de
11/3/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 2010/2011-MP/SGJ-
TA, de 9/9/2011, no período de 24/9 a 23/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2541/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora DEBORAH MAIA CRESPO, Técnico
Especializado, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2008/2009, e autorizar o gozo no período
de 22/10 a 20/11/2012.
II – RETIFICAR os termos da Portaria nº 2654/2010-MP/SGJ-
TA, de 4/10/2010, fazendo constar a concessão de 30 (trinta)
dias regulamentares de férias, referente ao exercício 2007/2008,
para gozo no período de 1° a 30/11/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2542/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora PATRICIA SOUSA RAMOS, Auxiliar
de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2011/2012, e autorizar o gozo no período
de 24/9 a 23/10/2012.
II - CONCEDER ao servidor RICARDO DE ARAÚJO MOURA, Auxiliar
de Administração, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período
de 30/10 a 28/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2544/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor GEISMARIO SILVA DOS SANTOS,
Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 30 (trinta) dias restantes
de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2006/2009, concedidos
pela Portaria nº 1388/2011-MP/SGJ-TA, de 29/6/2011, no
período de 20/9 a 19/10/2012.
II – RETIFICAR os termos da Portaria nº 1388/2011-MP/SGJ-TA,
de 29/6/2011, fazendo constar a concessão de 30 (trinta) dias
de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2006/2009, para gozo no
período de 20/6 a 19/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2546/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :

I - CONCEDER à servidora ACYLINA BEZERRA KOURY DE
FIGUEIREDO, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 1º a 30/10/2012.
II - CONCEDER à servidora LENA VANIA MENDES ROCHA,
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias restantes de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art.
98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de
19/9 a 18/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439740

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/09/2012
Valor: 10,530.36
Vigência: 26/09/2012 a 25/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste de
valor.
Contrato: 48
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 891
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Email: comercial13@stoque.com.br
Telefone: 9132490230
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439672

PORTARIA: 2548/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO SENHOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333360/PAULO ROBERTO VALE PEREIRA CARNEIRO FILHO
(MAJOR PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/09/2012 a
24/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439674

PORTARIA: 2549/2012-SG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991489/FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a
28/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439676

PORTARIA: 2550/2012-SG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991230/FRANCIORLIS FREITAS VIANA (OFICIAL DE SERVIÇOS
AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/09/2012 a
14/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA